
952. 

Na osnovu člana 20 stav 3 Zakona o infrastrukturi prostornih podataka ("Službeni list 

CG", broj 37/17), Ministarstvo održivog razvoja i turizma donijelo je 

 

PRAVILNIK 

O BLIŽEM SADRŽAJU PODATAKA O STANjU ŽIVOTNE SREDINE, NAČINU I 

ROKOVIMA DOSTAVLjANjA TIH PODATAKA 

Član 1 

Ovim pravilnikom propisuje se bliži sadržaj podataka o stanju životne sredine, način i 

rokovi dostavljanja tih podataka. 

Član 2 

Evropskoj agenciji za životnu sredinu u skladu sa članom 20 Zakona o infrastrukturi 

prostornih podataka, dostavljaju se podaci o životnoj sredini, i to za: 

1) kvalitet vazduha; 

2) procjene i indikatore za biodiverzitet i ekosisteme; 

3) biodiverzitet; 

4) uticaj klimatskih promjena, ranjivost i adaptaciju; 

5) komunikaciju; 

6) životnu sredinu i energiju; 

7) informacione sisteme za životnu sredinu; 

8) informacije o očekivanom scenariju; 

9) životnu sredinu i zdravlje; 

10) industrijsko zagađenje; 

11) zemljišni pokrivač; 

12) more i priobalno područje; 

13) buku; 

14) korišćenje resursa i životnu sredinu kroz održivu ekonomiju; 

15) stanje životne sredine; 

16) zemljište; 

17) ekološki status i kvalitet voda; 

18) kvantitet voda; 

19) mitigaciju zagađenja vazduha i klimatske promjene; 

20) životnu sredinu i poljoprivredu; 

21) emisije u vode; 

22) otpad; 

23) životnu sredinu i transport; 

24) upotrebu zemljišta i prostorno planiranje; i 

25) šumarstvo. 

Član 3 

Podaci iz člana 2 ovog pravilnika dostavljaju se u elektronskom obliku. 

Podaci iz stava 1 ovog člana dostavljaju se do 31. decembra tekuće za prethodnu godinu. 



Član 4 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 

Gore". 

 

Broj: 112-1681/3 

Podgorica, 04. juna 2019. godine 

 

Ministar, 

Pavle Radulović, s.r. 

 

 

 


